nice & flatu. i. et de ut pro noie dñi aliq
paciatis. **E**t colliris iunge oculos tuos
ut qd' libent' agnoscas p' septuag' ope
p'leas. **O**stiu' aptu' est icelo. **N**om
testameti p'dicator' iudit iohēs & dē illi asē
de huc. **E**n' aptu' oñdit' clausu' fuisse
antea hoib; maifestu' est. **S**olu' positi
qd' ē sedes iudicantis sup' qm' iudēs silitu'
dñe iapidis & sardm'. **I**apis aq' coloxē
habe: & sardm' ignis. **I**n hīs duob; lapi
dib; duo iudicia intelligūt'. **U**nū qd' aq'
aqm' factū ē m' diluuiō. aliud qd' eit p'
igne i' sūmātoe scti. **P**er hoc loco' uita
seruoe dei intelligi qz ad silitudmē aq'
et ignis m' dū in hac uita om̄s scti habēt
p'p'ā. m' dū adūsa paciūt'. **M**are uitre
ū. donū baptisim' est. **E**d' idōm' solū
esse dē. qz an' aduētū iudicij dat'. **E**d' post
hac aut habeo clauēs mortis & infim' h' dō
dicat. qz q' credit et baptisat'. & a morte
et ab infim' libent' qz ipā emā scti habē
clauē uite ita & i' f'oz. **I**pi em̄ dñi est.
cui dimisistis p'atā dūtū' ei. si cui' re
tineatis retenta sūt. **U**bicūq; i' apocalyp'
si dicit' āgelū hoib;. qm' hōmē significat.
sicut & ecclie et āgeli eaz idē dñt' intelligi.

id est sine ep̄i s̄a p̄p̄iati eccl̄iæ. In tm̄
 angeloz noie eccl̄ias catholicas uoluit
 intelligi ut uibeat angelos p̄m̄az agē.
Non et angeli q̄ in celis sūt indigent
 p̄m̄a. sed hoīes qui s̄n p̄c̄o eē nō p̄t.
P̄c̄a q̄ et angeli nūc̄is m̄p̄t̄at̄ q̄cūq̄
 aut ep̄s a p̄s̄bit̄ aut eccl̄a laycis f̄q̄t̄
 de d̄o loquit̄ et quō ad uic̄m et̄nā pue
 mat̄ anūciat. angelus dei merito dicit̄.
Et t̄m̄ q̄ s̄n p̄c̄o n̄c̄o esse p̄t̄ d̄e ei. i. hoī
 ut p̄m̄az agat. **P**̄c̄a 7̄ reuera q̄ b̄n̄ d̄s̄ideat
 agnoscat q̄ nō t̄m̄ laya sed et sacerdotes
 vna die sine p̄m̄a esse nō debeat. **P**̄c̄a
 quō nulla ē dies in quo hō possit eē sine
 p̄c̄o sic nullo die esse d̄e s̄n satisfactions
 remedio. **S**eptē at̄ candelabra vni ad
 candelabrū. septiformē eccl̄iaz possim̄
 intelligē. 7̄ ideo q̄cūq̄ ad v̄n̄ eccl̄ias loq̄
 uidet̄ ad v̄nā eccl̄iaz loq̄t̄. toto orbe diffu
 sam q̄ i septenariō nūc̄o oīb̄ p̄leitudō s̄p̄tat.
Angelos gō eccl̄iaz dicit̄. in quib̄ duas p̄tes
 7̄ bonoz 7̄ maloz oīdit̄. 7̄ p̄t̄ea nō solū
 laudat sed et̄ t̄rep̄at ut laus ad bonos
 t̄rep̄atio ad malos dignē sicut d̄ns in
 euāglio oīne p̄p̄ositor̄ corp̄us v̄nū suū d̄u
 b̄m̄ et neq̄. venēs ip̄e d̄ns diuidet. **Q**uō

fieri potest ut vna sua diuidatur. cum diuisus
vive non possit. Sed vnum suum dicit omnes
populum christianum qui plus si totus esset non
diuidetur. Sed quod non solum habet bonos sed et
malos diuidenda est. Et boni auditum sunt
venite benedictio patris mei et captives uestrorum
adulteri qui minus non fecerunt auditum sunt.
Discedite a me maligni in ignem eternum. Ad
in apocalypsi sigul ecclesie de fratribus
sigul hominibus dicit in vna eadem spiritibus.
Hec dicit qui tenet vna stellas in manu
sua hoc est qui vos in manu in ipse habet et
gubnat. Qui ambulat in medio candelabrorum
aureorum id est in medio vestrum quod candelabra in
populum significat christianum. Sed ait dicit moue
bo candelabrum de loco suo si non egerit
penas iudete quod non dicit auferit si mouet
quod candelabrum sigul vnum populum christianum.
et ipsum candelabrum mouet dicit non aufer
ri. hoc intelligitur quod in vna eadem ecclesia
mouentur mali et fiunt boni. et quod occulto
sed tamen iusto iudicio dei. id quod malum tollit
bonis augetur ut impleatur illud quod scriptum
est. qui habet dabitur ei. etiam qui non habet
et quod uidetur habere auferet ab eo. Sed
aut dicit. Vincenti dabo manducatione de

ligno uite. De fructu crucis qd' est inqt pa-
 diso dei mei. **P**adisum eccliam dicit oia
 ei in cia figura facti sunt. **N**am qd' dicit scio
 opa tua et tribulatione et paupitate. sed
 diues es omi ecclie dicit q' p'it paup' e'
 et oia possidet. **Q**uod aut' dicit habebitis
 p'ssua decem dies totu' t'p'e posuit qe
 denario n'us p'fco e' in quo p'plus xpianus
 sic d' aplius p' multas tribulaco'es intrat
 in igna celoz. **N**am qd' dicit angelo p'
 gam ecclie. scio ubi habitas ubi introi-
 tus est sathane. omi ecclie dicit. in m'g
 uocabulo ip' ubiq' habitat sathanas p'
 corpus suu'. **C**orpus aut' sathane hoies
 sut sup'bi et **f**icti mali sicut coepa xpi
 huiles et boni. **V**incenti dabo manducate
 de mana abscondito. i. de pane q' de celo
 descendit cuius figura fuit mana in hemo
 qd' sic d'as d'ic' multi manducates moctui
 sut. **D**icit et ne q'cuq' manducat et bibit idigne.
 iudicium sibi manducat et bibit. **I**de panis
 est et lignu' uite. **P**ossumus mana et moe-
 talitate accipe. **E**t dabo ei calculu' id e'
 coepa baptismo candidu'. **E**t sup' calculu'
 nome' noui septu' i. noticia filii hois. qd'
 neo sat n' qui accipit. i. i. uelacione et ideo

de iudeis dicit. Si enim agnouisset nunquam dominum
glorie crucifixisset. **Q**uod autem dicit angelus tyra-
norum ecclesie habeo adiutum te quia promissisti
mulieri rezebel propositis ecclesie dicit qui
luriosis et fornicatoribus et aliud quodlibet ma-
lum agentibus seuitate discipline ecclesie non
imponit. **P**er hoc et de hereticis intelligi qui
dicunt se apostolicos et christianos. **M**odo enim multi
hereses sibi hereticorum nomine blandiuntur. **N**on agno-
uistis altitudinem sathane et non respiciatis doc-
trinam eius sicut hereses. **N**on mitto super uos ad-
pondus et super id quod potestas sustinet. **V**enit
quod habetis tenete donec ueniam. **Q**ui
umiat et qui suat opera mea usque in finem
dabo ei gentes et pascet eas in uiga ferre-
a. et ut uas figuli comminetur sicut et ego
accipi a patre meo. **I**n episcopo habet etiam hanc
potestatem sicut dicit apostolus cum illo nobis omnia
donauit. **U**iga ferrea dicitur propter iusticie
rigorem. **D**e ipsa uiga coercuntur boni
confringuntur mali. **D**e sequentibus sine titulo
Modo fratres karissimi audiuimus beatum iosephum
hanc potestatem habere. tribulatio iniquita-
tem et ideo cum iniqui timore desideramus et cum
tremore timeamus quod deum est. noui opera
tua. quia nomen habes quod uiuas et morietis

es. Non morietur nisi quod mortale est adim
 se. secundum id quod scriptum est. **Quia** qui peccauit.
 in peccatis morietur. **Quod** peius est multi in corporibus
 uiuis quam in mortuis portat non sciunt.
Et pro uigiliis et defunctis ceteris qui mortui
 erant. **Hec** dicit sanctus et uerus qui habet clauces
 dauid. in regnum patris. qui aperit et nemo
 claudit. claudit et nemo aperit. **Et** dicitur
 tu es qui ipse pulsantibus aperit. in portis
 factis uite ianuam claudit. **Et** accede
 ante te ostium apertum. **Hoc** ideo dicitur est
 ut nullus dicat. quod ostium quod deus aperit etiam
 in toto mundo aliquis possit uel ipse claudere.
De quibus. **Quia** modicum habes uirtute. **In**us
 est dei qui modicum fidei aperit ecclesie ostium.
Et scribitur super illud nomen dei mei utique
 quo christiani signantur. **Et** nomen civitatis di
 mei noue iherusalem quod descendit de celo. **Et** do
 uia iherusalem celestem ecclesiam dicit quod a domino
 missa. **Et** noua autem dicitur pro nouitate nominis
 christiani. et quod ex ueteribus noui efficiuntur.
Neque frigidus neque fuens est. in uirtute.
 patet enim et super diuitum sterilius personam accipi
 qui habet facultates et in non facit minus.
 pauperes non sunt quod habent facultates. diuites
 non sunt. quod ex diuitibus non operantur. **Con**
 silium autem tibi do ut emas tibi auxilium. et ut

eliosimas sciendo et actibus bonis uiuendo
ipe efficiatis aurum et uideo accipias intel
lectum et per bonam diffusionem meauris mirum
pati. **E**cce inquit ostium apertum est in celo.
Ostium apertum ipsum dicitur quod ianua est celum
ecclesiarum dicitur ubi celestia geruntur sic dicit
apostolus in statuare omnia que in celis et que in terris sunt.
Celum intelligit primitiuam ecclesiam ex iudeis.
terra uero ex gentilibus. **S**equitur. **A**scende
huc et uide quod est. **H**oc non in solo iohanne
dicitur sed in ecclesiis uel in omnibus credentes.
Et uidetur ostium apertum in celo. id est natura et passio
sua et in se ipso ipsum credidit ascendit
in altitudinem et uidet futurum. **E**t ecce
thronus positus erat in celo. id est in ecclesia. **E**t
sedebat super eum aspectus lapidum iaspidis
et sardium. **I**ste in partibus ecclesie con
ueniunt. **J**aspis aque colore. et sardius
ignis. **P**rophetia sic in dominum est duo uisum
uult intelligi. unum per aquam quod iam factum est
per diluuium. aliud quod futurum est per ignem.
In circuitu throni uidi sedes uiginti
et quatuor: et super sedes xx et in semi
ores sedentes. **D**emonstrans totam ecclesiam dicitur
sic ysayas. cum in medio seminum suorum fuit
glorificatus. **U**iginti autem in semioribus positus

et ipsi sunt in xii aplos ppositos et illis alijs
 in reliqua ecclesia. **E**t de sede procedunt
 fulgura et uoces. De ecclesia ei procedunt
 heretici. quia ex nobis erient. Est et alijs q
 ut fulgura et uoces p dicatione eam intelli
 gat. In uocals uba i fulgure macula q
 noscunt. **I**n apu throni mae utreui.
 Mae utreui fonte baptisim an thronu
 dicit an iudiciu. **S**ed aliqui et aiaz sciz
 intelligit thronu sic scriptu est. aia iustie
 sedes sapie. aliqui ecclesia in q sede habentis.
Et i medio throni in q aialia in medio
 euanglia laio plena ocul i ppora et retro. r
 into et foris. Oculi pcepta sut dei. i ppora et
 retro. r pteim et futu d p pteia. In aiali
 pmo qd e sile leon fortitudo ecclie ostedu.
 in utulo passio xpi. **P**itau aial qd e ued
 homo hialitas ecclie significat. q nichil
 sibi blandit ut supbu sapiat. q uis adop
 tionis filioz dei tenent. **S**icut aial id est
 ecclesia dicit sile agter. uolante et liberu
 atq ultra suspensa duabz alis quasi duoz
 testamtoz sive duoz pceptor gubnacul
 eleuata. **J**dam et iohes euanglia cu de istis
 aialibz m^o aperisset i xpo pletu esse
 qd e forme mystdu. et uidisset homne
 nupente utulit patiente. et leone rgnante.

tū uidit ^{et} aīā ad celestia remeātē. **E**t
figula eoz hēbāt alas senas p̄ cūctū. In
aīālibz oīdūt̄ et īm̄o semōēs. **I**n sene
ale īm̄o aīālibz et īm̄o sūt ale. Item
p̄ cūctū drom uidit aīālia. ubi seduēat
semōēs uidisse. **N**am quō aīā cū serulis
p̄ sūe esse aīā q̄ duas habet alas n̄ q̄
īm̄o aīālia unū sūt q̄ hūc et et īm̄o alas.
ī q̄bz intelligimz et et īm̄o semōēs q̄ sūt
ecclā quā silauit aīā. **E**t alit̄. Ale sene
testimonia sūt uereis testamēti. Sic etiam
uolūt nō p̄ n̄ pēnas hēat sic n̄ p̄ dīcō
nouū testamēti fidē habz. n̄ hēat illeis
testamēti p̄ nūciatū testimonia p̄ q̄ tollit̄
a t̄ra et uolat. **S**ed em̄ qd̄ aīā dīcū est
fūctū. et p̄ ea s̄m̄ t̄uēnt̄ fidē s̄m̄ dūbi
tabīlē. **N**isi et q̄ p̄ dīcānt̄ p̄ h̄c ī p̄ dīcō
d̄ sūmāta. tamē ē p̄ dīcācio illoz. **H**oc et
ecclā catholica et dī p̄ dīcā et p̄ dīcō sūmā
ta. **N**eīto uolat et tollit̄ a t̄ra uīuū t̄lū.
Et requē nō hēbāt. Aīālia ista ecclā
q̄t̄ q̄ req̄m nō h̄ sed p̄ laudat̄ deū. **V**igī
ti et īm̄o semōēs possūmz et et libzōs itelli
gē uereis testamēti et patriarchas et ap̄lōs.
fulgūa et tonitrua quē solio erē dīcunt̄
p̄ dīcācoēs et p̄ mīssioēs intelligi nouū
testamēti. **M**ittentes coronas suas aī
thronū. **H**oc ideo q̄ q̄c̄q̄ dignitatis h̄nt̄